
Determinazione n. 14 del 1/06/2018 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 14 del 1 giugno 2018 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Provvedimenti inerenti il servizio di manutenzione del sito 

internet aziendale. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 14 del 1/06/2018 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 

 
Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che 

prevede ”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, definita fino ad un 

importo massimo determinato in 2.000,00 € (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

 

Visti e richiamati: 

− il Decreto Legislativo 27.10.2009, n. 150 ed, in particolare, l'art. 7, comma 2, lettera a);  

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− Decreto Legge 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; 

− il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei contratti e  Regolamento n. 207/2010 per la parte 

ancora in vigore) e ss.mm.ii; 

− L. 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione); 

− D. Lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni); 

Ravvisata la necessità di proseguire nel costante aggiornamento del sito istituzionale, soprattutto per 

quanto riguarda gli aggiornamenti e gli aggiustamenti periodici per permettere la compatibilità e la 

conformità agli standard necessari alla gestione dei siti di enti pubblici, al fine di ottemperare agli 

obblighi di legge relativi a trasparenza ed anticorruzione; 



Determinazione n. 14 del 1/06/2018 - Pagina 3 di 5 

Preso atto dell’offerta economica presentata dalla ditta Multirama Service (omissis) pervenuta al 

prot. n. 1165  del 29/05/2018 e conservata agli atti, con cui viene proposto il seguente servizio: 

− attività di manutenzione per il corretto funzionamento del sito e della parte “Amministrazione 

trasparente”, con tempestiva risoluzione dei problemi e aggiornamento tecnico costante. Il 

servizio comprende: l’assistenza telefonica e tele diagnostica; l’aggiornamento di testo e 

immagini sulle pagine esistenti; modifiche dovute agli aggiornamenti di browser e antivirus; 

risoluzione malfunzionamenti ed incompatibilità; 

− n. 20 interventi annui a chiamata (della durata massima di 1 ora cadauna) con tempo di 

esecuzione delle modifiche entro le 48 ore; 

ad un prezzo complessivo annuo di € 624,00 non soggetto a IVA (regime forfetario ex art. 1, commi 

54-89, L. 190/2014) e a ritenuta d’acconto (ai sensi comma 67 della Legge n. 190/2014), cifra valida 

anche per gli anni successivi in caso di affidamento pluriennale; 

Ritenuto opportuno approvare l’offerta economica di cui sopra e di affidare il servizio in argomento, 

per un periodo triennale decorrente dal presente atto, alla ditta Multirama Service (omissis); 

 

 

D E T E R M I N A 

Per le causali di cui sopra: 

1. di affidare, per un periodo triennale decorrente dalla data del presente atto, il servizio di 

manutenzione, aggiornamento del sito istituzionale www.operesociali.it alla ditta “Multirama 

Service” (omissis); 

2. di dare atto che la relativa spesa pari complessivamente ad € 1.872,00 (non soggetta ad Iva in 

quanto in regime forfetario ex art. 1, commi 54-89, L. 190/2014, né a ritenuta d’acconto, ai sensi 

del comma 67 della Legge n. 190/2014) sarà registrata sul conto economico n. B0730.02 - 

“Gestione Siti Internet aziendale e museale” – dei bilanci di competenza. 

 

 

                  IL DIRETTORE 

 

                    F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 



Determinazione n. 14 del 1/06/2018 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 8 GIUGNO 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 8 GIUGNO 2018 

      

                                                                                            IL DIRETTORE  

              

                                                                                            F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                    

                                                                                   ________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 14 del 1/06/2018 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 14 del 1 giugno 2018 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                      IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

 

                                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

 

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento  

                

 

F.TO FRANCESCO CAZZATO                 F.TO AURORA DEALEXANDRIS
   

 

 
 


